### МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

#### высшего профессионального образования **«РОССИЙСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ** —

МСХА имени К.А. ТИМИРЯЗЕВА» (ФГБОУ ВПО РГАУ - МСХА имени К.А. Тимирязева)

## **ПРИКАЗ**

«15»	июля	2013г.

№ 239

Москва

Об оптимизации сети диссертационных советов

В соответствии с п.6 Приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 29 мая 2013 года №409 «Об оптимизации сети советов на соискание ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук» в рамках реорганизации и присоединения к ФГБОУ ВПО РГАУ-МСХА имени К.А. Тимирязева ФГБОУ ВПО МГАУ имени В.П. Горячкина и ФГБОУ ВПО МГУП.

#### ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по подготовке предложения оптимизации сети диссертационных советов объединенного Университета в составе:

Ерохин М.Н. - президент МГАУ имени В.П. Горячкина, председатель комиссии;

Дидманидзе О.Н. - проректор по дополнительному образованию и повышению квалификации, заместитель председателя комиссии.

Члены комиссии:

## РГАУ-МСХА имени К.А. Тимирязева:

Голубев А.В. - проректор по научной и инновационной работе;

Сторчевой В.Ф. - проректор по учебной работе, заместитель председателя УМО по агрономическому образованию;

Наумов В.Д. - декан факультета почвоведения, агрохимии и экологии;

Юлдашбаев Ю.А. - декан зооинженерного факультета;

Овчинников А.В. - ученый секретарь Совета университета;

Александров В.В. - начальник юридического отдела.

# МГАУ имени В.П. Горячкина:

Кубрушко П.Ф. - первый проректор-проректор по учебной работе; Загинайлов В.И. - декан энергетического факультета.

#### МГУП:

Козлов Д.В. - ректор МГУП;

Чутчева Ю.В. - заведующая кафедрой менеджмента и маркетинга инженерно-технических систем.

- 2. Провести анализ деятельности диссертационных советов, номенклатуру специальностей.
- 3. Подготовить предложения по оптимизации деятельности диссертационных советов и обратиться с ним в Минобрнауки России и в Высшую аттестационную комиссию.
- 4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о.ректора

В.И.Нечаев